[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«15»   августа  2019 года
	                Дело № 429/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление «MOLDCONTAINER CO»  S.R.L. (MD 2068                            г. Кишинев, Московский пр-кт, 11/8) к обществу с ограниченной ответственностью «Сармис» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д.21, кв. 23) о взыскании долга, при участии представителя истца – Нуца  А.С. по доверенности от 14 августа 2019 года, в  отсутствие ООО «Сармис», надлежащим образом извещенного о времени и месте судебного заседания,
разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 10 июля 2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление «MOLDCONTAINER CO»  S.R.L. (далее – истец, общество) к обществу с ограниченной ответственностью «Сармис» (далее – ответчик, ООО «Сармис»), судебное заседание назначено на 15 августа 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании, проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку сторон, Арбитражный суд установил отсутствие ответчика. Изучив причины его неявки Арбитражный суд установил, что определение Арбитражного суда от 10 июля 2019 года о принятии искового заявления к производству и подготовке дела к судебному разбирательству направлено в адрес ответчика в порядке статьи 102-2 АПК ПМР, что подтверждается  почтовым извещением № 1/65 от 10 июля 2019 года. Ввиду изложенного, следуя положениям статей 102-3 и статье 108 АПК ПМР, Арбитражный суд не усмотрел препятствий к рассмотрению дела в отсутствие ответчика.
В ходе судебного заседания представителем истца заявлено ходатайство об отложении судебного заседания. Данное ходатайство мотивировано невозможностью представления в данное судебное заседание оригиналов  документов, приложенных к исковому заявлению в копиях, обязанность представления которых изложена в пункте 4 определения Арбитражного суда от 10 июля 2019 года. Кроме того, необходимость отложения судебного заседания мотивирована намерением урегулировать спор во внесудебном порядке, о чем ведутся переговоры представителями сторон.
Учитывая положения статьи 2 АПК ПМР, согласно которым одной из задач судопроизводства в Арбитражном суде является содействие укреплению законности в сфере предпринимательской деятельности, Арбитражный суд полагает возможным отложить  рассмотрение дела согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство истца удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 429/19-12 отложить на 29 августа 2019 года                    на 13.00  в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                    И. П. Григорашенко

image1.jpeg